Finis precationum infra Missam.

Ego Frater Woligangus Apsilis Pataviensis, Presbyter et Professus
Coenobii Altovadensis: scripsi hunc parvum Libellum ad laudem, gloriam,
et honorem Domini nostri Jesu Christi et sanctissimae matris eius perpetuae
virginis Mariae, et ad salutem animae meae miserrimae atque ad informationem
Successorum. Anno ab Incarnatione Domini millesimo quingentesimo septua-
gesimo sexto. Finivi feliciter XVI. die mensis Julii. Circa finem regiminis
venerabilis in Christo patris ac Domini Joannis cognomento Hayder, in prae-
dicto loco Abbatis.

Non nobis Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam.

Finis.
Ergidnzungen aus dem Missale 1584 und 1606.

In der Ausgabe des Missale ad usum sacri Ordinis Cisterciensis iuxta
decreta Capituli Generalis dicti ordinis Romano conformius redditum 1606
heiBt es in den ,,Adnotanda super iis, quae in hac editione praestita sunt“:

Cum annis Domini 1601 et 1605 Capitula Generalia ordinis Cisterc.

celebrata amplectendam sanxerint conformitatem omnimodam cum Rom. Eccle-

sia, ceterarum mater et magistra, in sacro Missae Canone, in ceteris autem
quam patitur usus proprius dicti ordinis, Missali Rom. perspecto praesens
opus digestum est.

Sodann werden die Neuerungen angefiihrt:

Decretum per Capitulum generale vel per Rom: Ecclesiam: ad cuius

normam elevanda est sacrata hostia a Sacerdote (postquam eam adoraverit
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ipse), ut ab astantibus videatur et adoretur. Idem quoque fiat de calice post
verba consecrationis, quorum ultima sunt: remissionem peccatorum. Sequentia
autem dicenda sunt, dum deponitur calix, ut a Sacerdote adoretu.

Ceteri ritus Missae petantur a libro usuum, his exceptis et qui postea ex
decreto dicti Capituli generalis annotabuntur:

1) Post ,,Pax Domini* immediate subiuncta est oratio dicenda I com-
mixtione sacri corporis et sanguinis Domini, ad maiorem conformitatem cum
usu Romano, vel in hoc potiori, quod apposite, dum danda fuerit pax, id fiat
post clausulam ultimi. ,,Agnus Dei“, quae est: Dona nobis pacem.

2) Additae sunt breves quaedam preces circa sumptionem ipsius sacri
corporis et sanguinis Domini ad devotionem excitandam et actualem considera-
tionem dignitatis tanti sacramenti, tum ante quam post solitam, quae est: Do-

‘mine Jesu Christi, fili dei vivijad quam solam astringitur Sacer-

dos celébrans.

3) Notandum denique est ex decreto dicti Capituli generalis quemlibet
sacerdotem teneri ad benedictionem populo impertiendam, antequam ab altar’
discedat, posteaquam dixerit oratiunculam , Meritis precibus ...“ vel post
benedict. super lectorem: cuius benedictionis forma est haec: Benedicat vos
omnipotens Deus 1 Pater et Filius et Spiritus Sanctus.